Contable del citado organismo manifiesta que atento que se encuentran pendiente de gasto certificados,
Redeterminaciones y Reajuste de Certificado de obra, teniendo en cuenta los reajuste futuros en función de la ejecución
presupuestarias estimado para este ejercicio 2025; es por ello, que se solicita la ampliación de créditos por la suma de
Pesos cuatro mil treinta y ocho millones trescientos setenta y dos mil ($4.038.372.000);
Que la presente obra posee financiamiento del Fondo Fiduciario Programa de Mejora de Infraestructura de la Provincia de
Buenos Aires (PROMEI);
Que ha tomado intervención el Consejo de Administración del Fondo Fiduciario Vial, informando que el Fondo Fiduciario

[...]

Nº 9 - Camino 038-01, acceso Parque Industrial Zárate, con una longitud de
9360 metros, en jurisdicción del Partido de Zárate”, con financiamiento del Fondo Fiduciario Programa de Mejora de
Infraestructura de la Provincia de Buenos Aires (PROMEI) por un monto total de pesos cuatro mil treinta y ocho millones
trescientos setenta y dos mil ($4.038.372.000), conforme al informe del detalle de las adecuaciones presupuestarias y las
obras, identificado como PV-2025-06945961-GDEBA-DPTCDV.
ARTÍCULO 2°. Notificar a la Fiscalía de Estado, comunicar a la Dirección de Presupuesto del Ministerio de Infraestructura y

[...]

Presupuesto General Ejercicio 2023 - Ley N° 15.394, prorrogado para el
Ejercicio 2025 en los términos del Decreto N° 3681/2024 - JUR 14, UE 137; PRG 4.; FIN FUN 1.3.0.; Activ 1; FTE 13; INC 3;
PDA PAL 4; PDA PCIAL 1; PDA SPCIAL 0; UG 999: Ejercicio 2025 por la suma de pesos treinta y dos millones setecientos
setenta y cinco mil ($32.775.000); primer diferido FTE 13; INC 3; PDA PAL 4; PDA PCIAL 1; PDA SPCIAL 0; UG 999 por la
suma de pesos ciento noventa y siete millones doscientos veinticinco ($197.225.000) ascendiendo el total a la suma de
doscientos treinta millones ($230.000.000).
ARTÍCULO 3°. Los pagos deberán ser tramitados por la Subsecretaría de Energía del Ministerio de Infraestructura y

Servicios Públicos, como coordinadora de la Comisión de seguimiento y desarrollo de la Revisión Tarifaria Integral (RTI),
una vez validado, por el responsable de la Comisión, el cumplimiento de cada hito que integra cada una de las etapas de la

[...]

términos del DECRE-2024-3681-GDEBA-GPBA,1-Sector Público Provincial no Financiero - 1. Administración Provincial - 2.
Organismos Descentralizados - Jurisdicción 14 - Entidad 70: Comité de Cuenca del Río Reconquista una adecuación de
créditos, por la suma total de pesos ciento once millones ($111.000.000), conforme el detalle consignado en el Anexo Único
(IF-2025-24087659-GDEBA-UACCOMIREC), que forma parte integrante de la presente Resolución.
ARTÍCULO 2º. Registrar, comunicar a la Subsecretaría Técnica, Legal y Administrativa, a la Dirección de Presupuesto, a la

[...]

se fijó para el día 25 de septiembre de 2024 a las 12:00 horas, conforme surge de la NO-2024-32927610-GDEBA-
DGPSYEMIYSPGP;
Que, en la citada fecha, se llevó a cabo la apertura de la propuesta económica, resultando que la Propuesta N° 4,
presentada por SERMAN-IATASA UT, registró una cotización por un monto total de PESOS MIL OCHOCIENTOS
CINCUENTA Y CINCO MILLONES DOSCIENTOS SESENTA MIL OCHOCIENTOS QUINCE CON DOCE CENTAVOS
($1.855.260.815,12);
Que, en fecha 27 de septiembre de 2024 con el fin de realizar la evaluación de la propuesta económica, se solicitó al
Comité de Cuenca del Río Luján (COMILU) la actualización del presupuesto oficial. En respuesta, dicho Comité informó,
mediante NO-2024-35633758-GDEBA-DGCCOMILU, que el presupuesto oficial actualizado asciende a la suma de PESOS